[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2024 г.

 № 21
село Вольное

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача порубочного билета" изложив п.2.11 «Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, с способы ее взимания» в новой редакции:
« 2.11.  Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, с способы ее взимания.

Государственная пошлина или иная плата за предоставление муниципальной услуги не взимается. Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Перед вырубкой (уничтожением) зелёных насаждений и получением порубочного билета субъект хозяйственной и иной деятельности должен проинформировать местную администрацию поселения, городского или муниципального округа, определённом Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае».

Если уничтожение или повреждение зелёных насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, с санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

Если вырубка (уничтожение) зелёных насаждений производится на земельном участке, отнесённом к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.

Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, расположенном за границами населенного пункта субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте Вольненского сельского поселения Успенского района в сети «Интернет».

3.    Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Вольненского сельского
поселения Успенского района                                                     Д.А.Кочура
Проект разработан и внесён:

Ведущий специалист юрист администрации

Вольненского сельского поселения

Успенского района

       А.Н.Гужбина

Проект согласован:

И.о.главного специалиста администрации

Вольненского сельского поселения

Успенского района

       С.Ю.Коваленко